
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 ORDINANZA 
 
Registro 
Unico 313 del 30/06/2025  Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, 

Sostenibilità 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI DETENZIONE E SOMMINISTRAZIONE E 

VENDITA PER ASPORTO DI BEVANDE IN BOTTIGLIE E BICCHIERI DI 
VETRO E DI MESCITA DI BEVANDE CON TITOLO ALCOLICO 
SUPERIORE AI 12° IN OCCASIONE DEGLI EVENTI IN PIAZZA LIBERTÀ  
E IN PARCO RAGAZZI DEL ’99  IL 4-5-6-8 LUGLIO 2025 

 
IL SINDACO 

 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.236 del 19/6/25 ad oggetto “Bassano Music Park in Parco Ragazzi 
del ’99 – Concerti 5-6-8 Luglio 2025” che accoglie le richieste formulate dalla ditta organizzatrice Due Punti 
Eventi srl per organizzare tali spettacoli; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 253 del 25/6/25 ad oggetto “Evento “Il Concertozzo” di Elio e le 
Storie Tese - 4 Luglio 2025” che accoglie le richieste formulate dalla ditta organizzatrice Imarts srl per l’evento 
ideato da Elio e le Storie Tese in collaborazione con il Trio Medusa (Radio Dj e reti televisive) che unisce 
musica e impegno sociale, che si svolgerà il 4 luglio in Piazza Libertà; 

Richiamato il Verbale della riunione tecnico operativa convocata dal Commissariato di P.S. in data 13/6/25 
(prot.comun. n.36111/2025) ad oggetto “Bassano Music Park: venerdi 4/7 “Woodstock dell’inclusione” con Elio e le 
Storie Tese - sabato 5/7 “Il Concertozzo Elio e le Storie tese” - domenica 6/7 Concerto “Sting” - martedi 8/7 Concerto 
Antonello Venditti” nel quale viene indicato a carico dell’Amministrazione comunale l’emissione di Ordinanza 
Sindacale di “divieto di somministrazione bevande in contenitori di vetro all’interno dell’area eventi, compreso il bar Kiosko 
presente nel Parco, con la possibilità di mescita con titolo alcolico fino a 12°.” 

Dato atto che nel suddetto verbale sono indicati i seguenti orari di apertura al pubblico: 
- venerdì 4 luglio in Piazza Libertà “Woodstock dell’inclusione in occasione del Concertozzo di Elio e le Storie Tese 

dalle ore 15 alle ore 23 
- sabato 5 luglio 2025 in Parco Ragazzi del ’99 concerto Elio e le Storie Tese - dalle 12.30 apertura cancelli – 

dalle 13.00 alle 23.30 spettacolo; 
- domenica 6 luglio 2025 in Parco Ragazzi del ’99 concerto Sting  e Martedì 8  luglio 2025 concerto Antonello 

Venditti - dalle ore 18.30 apertura cancelli - dalle ore 21.30 alle 23.30 spettacolo 
Visto il verbale (prot.comun. n 36759/2025) con parere favorevole della Commissione provinciale di vigilanza 
sui locali di pubblico spettacolo e trattenimento riunitasi il giorno 17/6/25 per l’esame del progetto delle 
strutture da installare in occasione della manifestazione “Bassano Music Festival” presso l’area scoperta del 
Parco Ragazzi del ’99 per i seguenti spettacoli: 

- Sabato 5 luglio 2025 concerto Elio e le Storie Tese – capienza massima n. 11.459 spettatori; 
- Domenica 6 luglio 2025 concerto Sting  e Martedì 8  luglio 2025 concerto Antonello Venditti - capienza 

massima n.8.460 spettatori; 
Considerato che l’emanazione della presente Ordinanza, disposta con Verbale della riunione tecnico operativa 
convocata dal Commissariato di P.S., si rende necessaria allo scopo di tutelare la sicurezza e la salute delle 
persone che affolleranno il Parco nei giorni 5-6-8/7/25 e la Piazza Libertà il 4/7/25 in occasione dei suddetti 
eventi; 
Atteso quindi che tale disposizione si rende necessaria per garantire l’incolumità delle persone e la sicurezza 
pubblica; 
Visto il D.Lgs n. 267 del 18/8/2000, artt. 54 e 7/bis 

ORDINA 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
s
s
a
n
o
 
d
e
l
 
G
r
a
p
p
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
9
4
7
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
N
I
C
O
L
A
 
I
G
N
A
Z
I
O
 
F
I
N
C
O



1. il divieto di detenzione, somministrazione e vendita per asporto di bevande in bottiglie e bicchieri di vetro 
e di mescita di bevande con titolo alcolico superiore ai 12° durante gli eventi programmati in Piazza Libertà 
e in Parco Ragazzi del ’99 nei giorni 4-5-6-8 luglio 2025; 

2. il divieto riguarda le persone, le attività di somministrazione alimenti e bevande, le attività di vendita settore 
alimentare presenti in: 

- Piazza Libertà il giorno 4 luglio dalle ore 15:00 alle ore 23:00  
- Parco Ragazzi del ’99 il giorno 5 luglio dalle 12.30 alle 23.30 e del 6 e 8 luglio dalle 18.30 alle 23.30; 
3. che i trasgressori, fatta salva l’applicazione di ulteriori sanzioni in caso di concorso di violazioni, siano 

punti con la sanzione da un minimo di € 25,00 ad un massimo di € 500,00; 
4. che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio on line e trasmessa agli Organi di vigilanza 

(Prefettura, Comando Polizia Locale, Commissariato di P.S., Comando Carabinieri, Guardia di Finanza); 
5. le forze di Polizia sono incaricate della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento. 
6. alla presente ordinanza sia data massima diffusione attraverso gli organi di informazione al pubblico. 
     

IL SINDACO 
NICOLA IGNAZIO FINCO 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
. 
 
 
 


